入出金時等の伝票記入が不要

（出金時には届出印鑑または

キャッシュカードが必要です。）

令和４年１２月２７日

あぶくま信用金庫

営業店窓口支援システム(タブレット)の取扱開始について

あぶくま信用金庫(理事長 太田 福裕)は、令和４年１２月２２日(木)より本店営業部に

営業店窓口支援システム(タブレット)を導入しましたのでお知らせいたします。

同システムは、店頭に設置したタブレット端末をお客様と当金庫職員が操作する事で、

入出金時等の伝票記入が不要となり、お客様の伝票記入の負担軽減や待ち時間の短

縮などにつながるシステムです。

今後、順次導入店舗を拡大するとともに、お客様の利便性向上やペーパーレス化によ

る環境負荷の軽減に取り組んでまいります。

サービス内容

利用対象者 個人および個人事業主・法人のお客様

対象取引 ご入金、お引出、新規口座開設、各種お支払(税公金・手数料)

ご解約、お振込、ご両替、各種届出